
           
 

         
УКРАЇНА

       ЧЕРНІГІВСЬКА  МІСЬКА  РАДА
      ВИКОНАВЧИЙ  КОМІТЕТ

Р І Ш Е Н Н Я

 2020 року         м. Чернігів № 

Про затвердження актів комісії з 
визначення та відшкодування 
збитків власникам землі та 
землекористувачам

Керуючись статтями 33, 40, частиною 6 статті 59 Закону України "Про 
місцеве самоврядування в Україні", постановою Кабінету міністрів України від 
19.04.1993 року № 284 "Про Порядок визначення та відшкодування збитків 
власникам землі та землекористувачам, відповідно до Положення про порядок 
визначення та відшкодування збитків, заподіяних власникам землі та 
землекористувачам в місті Чернігові", викладеного в редакції рішення 
Чернігівської міської ради від 21.09.2017 року № 23/VII-14 "Про внесення змін 
та доповнень до Положення про порядок визначення та відшкодування збитків, 
заподіяних власникам землі та землекористувачам в місті Чернігові", 
затвердженого рішенням Чернігівської міської ради від 28.04.2011 року (8 сесія 
6 скликання)", рішення виконавчого комітету Чернігівської міської ради від 27 
липня 2017 року № 326 "Про утворення комісії з визначення розмірів збитків, 
заподіяних порушниками земельного законодавства власникам землі та 
землекористувачам" зі змінами, розглянувши акти комісії від 11 серпня 2020 
року про визначення збитків заподіяних власнику землі, в особі Чернігівської 
міської ради на території Чернігівської міської ради, враховуючи протокол 
засідання комісії з визначення розміру збитків, заподіяних порушниками 
земельного законодавства власникам землі та землекористувачам від 01 жовтня 
2020 року № 24, виконавчий комітет міської ради вирішив:

1. У зв’язку з додатково наданою інформацією Головного управління 
Держгеокадастру у Чернігівській області від 28.08.2020 № 18-25-0.36-129/109-
20 про нормативну грошову оцінку земельної ділянки та здійсненого 
перерахунку суми збитків, скасувати пункт 1.1 рішення виконавчого комітету 
Чернігівської міської ради від 19.03.2020 року № 127 щодо затвердження акту 
комісії із визначення розмірів збитків, заподіяних власникам землі та 
землекористувачам № 278 від 12 березня 2020 року нанесених при 
використанні земельної ділянки, площею 0,5608 га, по вул. Дрозда, 7-а, м. 
Чернігів, Жерибором Андрієм Івановичем з порушенням законодавства без 
правовстановлюючих документів.



2

 2. Затвердити акти комісії із визначення розмірів збитків, заподіяних 
власникам землі та землекористувачам:

2.1. Про визначення збитків власнику землі, в особі Чернігівської 
міської ради (акт № 328 від 01 жовтня 2020 року, що додається), нанесених при 
використанні земельної ділянки, площею 0,2385 га, по вул. Шевченка, 162-а, м. 
Чернігів, Руденком Павлом Андрійовичем з порушенням законодавства без 
правовстановлюючих документів за період з 01.10.2017 року по 30.09.2020 року 
включно у сумі 86135,11 грн.;

2.2. Про визначення збитків власнику землі, в особі Чернігівської 
міської ради (акт № 329 від 01 жовтня 2020 року, що додається), нанесених при 
використанні земельної ділянки, площею 0,2000 га, по вул. Ціолковського, 26, 
м. Чернігів, фізичною особою - підприємцем Романенком Ігорем Івановичем з 
порушенням законодавства без правовстановлюючих документів за період з 
01.10.2017 року по 30.09.2020 року включно у сумі 127222,50 грн.;

2.3 Про визначення збитків власнику землі, в особі Чернігівської міської 
ради (акт № 330 від 01 жовтня 2020 року, що додається), нанесених при 
використанні земельної ділянки, площею 0,1822 га, по вул. Толстого, 149, м. 
Чернігів, фізичною особою - підприємцем Бородухою Миколою Михайловичем 
з порушенням законодавства без правовстановлюючих документів за період з 
01.01.2019 року по 26.09.2019 року включно у сумі 19085,60 грн.;

2.4 Про визначення збитків власнику землі, в особі Чернігівської міської 
ради (акт № 331 від 01 жовтня 2020 року, що додається), нанесених при 
використанні земельної ділянки, площею 0,1822 га, по вул. Толстого, 149, м. 
Чернігів, товариством з обмеженою відповідальністю "М-Техноінвест" з 
порушенням законодавства без правовстановлюючих документів за період з 
27.06.2019 року по 28.01.2020 року включно у сумі 22891,52 грн.;

2.5 Про визначення збитків власнику землі, в особі Чернігівської міської 
ради (акт № 332 від 01 жовтня 2020 року, що додається), нанесених при 
використанні земельної ділянки, площею 0,3743 га, по вул. Толстого, 147, м. 
Чернігів, товариством з обмеженою відповідальністю "Виробниче підприємство 
"Сучасні деревообробні технології" з порушенням законодавства без 
правовстановлюючих документів за період з 01.10.2017 року по 30.09.2020 року 
включно у сумі 245874,68 грн.;

2.6 Про визначення збитків власнику землі, в особі Чернігівської міської 
ради (акт № 333 від 01 жовтня 2020 року, що додається), нанесених при 
використанні земельної ділянки, площею 0,0523 га, по вул. Толстого, 147, м. 
Чернігів, товариством з обмеженою відповідальністю "Виробниче підприємство 
"Сучасні деревообробні технології" з порушенням законодавства без 
правовстановлюючих документів за період з 01.10.2017 року по 30.09.2020 року 
включно у сумі 34355,45 грн.;

2.7 Про визначення збитків власнику землі, в особі Чернігівської міської 
ради (акт № 335 від 01 жовтня 2020 року, що додається), нанесених при 
використанні земельної ділянки, площею 0,1410 га, по вул. Ціолковського, 22, 
м. Чернігів, Вовком Олександром Віталійовичем з порушенням законодавства 



3

без правовстановлюючих документів за період з 20.12.2017 року по 30.09.2020 
року включно у сумі 69302,16 грн.;

2.8 Про визначення збитків власнику землі, в особі Чернігівської міської 
ради (акт № 338 від 01 жовтня 2020 року, що додається), нанесених при 
використанні земельної ділянки, площею 0,3689 га, по вул. Курській, 36, м. 
Чернігів, Грищенко Тетяною Віталіївною з порушенням законодавства без 
правовстановлюючих документів за період з 01.10.2017 року по 30.09.2020 року 
включно у сумі 132774,12 грн.;

2.9 Про визначення збитків власнику землі, в особі Чернігівської міської 
ради (акт № 341 від 01 жовтня 2020 року, що додається), нанесених при 
використанні земельної ділянки, площею 0,0389 га, по вул. Ціолковського, 4, м. 
Чернігів, Повичем Вадимом Юрійовичем з порушенням законодавства без 
правовстановлюючих документів за період з 30.01.2020 року по 30.09.2020 року 
включно у сумі 14440,89 грн.;

2.10 Про визначення збитків власнику землі, в особі Чернігівської 
міської ради (акт № 342 від 01 жовтня 2020 року, що додається), нанесених при 
використанні земельної ділянки, площею 0,0286 га, по вул. Громадській, 
1/проспект Миру, 174, м. Чернігів, Артюхом Владиславом Олександровичем та 
Шенфельдом Юрієм Олеговичем з порушенням законодавства без 
правовстановлюючих документів за період з 01.11.2019 року по 30.09.2020 року 
включно у сумі 26671,92 грн.;

2.11 Про визначення збитків власнику землі, в особі Чернігівської 
міської ради (акт № 345 від 01 жовтня 2020 року, що додається), нанесених при 
використанні земельної ділянки, площею 0,5608 га, по вул. Володимира Дрозда, 
7-а, м. Чернігів, Жерибором Андрієм Івановичем з порушенням законодавства 
без правовстановлюючих документів за період з 01.10.2017 року по 28.01.2020 
року включно у сумі 120995,59 грн.

3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на заступника 
міського голови Атрощенка О. А.

Міський голова                                                                            В. АТРОШЕНКО

Заступник міського голови – 
керуючий справами виконкому                                                 С. ФЕСЕНКО


		Латина В.В.
	2020-10-13T07:23:55+0000
	Латина В.В.
	barCode




